
quarta-feira, 12 de MarÇO de 200810
Diário OficialExecutivo  2

num total de R$-  397,00.
07.  BIOSYSTEMS COM. IMP. EXP. EQUIP. LAB. foi a vencedora 
item nº 18, pelo critério de menor preço por item, num total de 
R$-  381,12.
TOTAL DO PREGÃO Nº 113/SESPA/2007: R$-65.419,86 
(SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS 
E OITENTA E SEIS CENTAVOS).
Belém-Pa, 06/03/2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 161 DE 07 DE MARÇO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
680 de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 
31009 de 19/09/2007.
R E S O L V E:
REMOVER, para fins de regularização funcional:

NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO MOVIMENTAÇÃO VIGÊNCIA
LEILA SOARES 

SENA 5302676/1 AUXILIAR DE 
SAÚDE

1°URE 
RESUTO

1°URE 
MARCELLO 

CANDIA
***

MARLENE SOUZA 
DA SILVA 87300/1 AGENTE DE 

SAÚDE
1°U.

M.MARAMBAIA

1°URE 
PRESIDENTE 

VARGAS
***

ALBANISE 
VALENTE ASSIS 

RIBEIRO
54190773/1 ASSISTENTE 

SOCIAL

1°URE 
MARCELLO 

CANDIA

1°CAPS 
MARAMBAIA ***

MARIA DA 
CONCEIÇÃO DOS 

ANJOS VIEIRA
57191215/1 AGENTE DE 

PORTARIA

1°URE 
MATERNO 

INFANTIL E 
ADOLESCENTE

1°URE REDUTO ***

JAIRLENY ARAÚJO 
DE MENEZES 54190707/1 ASSISTENTE 

SOCIAL
1°C.

S.PEDREIRA
CAPS 

MARAMBAIA ***

RUBENITA 
HELENA CARLOS 

DA SILVA
5424461/1 ENFERMEIRO 1°CRS 1°C.S.PEDREIRA ***

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º Centro Regional de Saúde, em 07/03/2008
JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIAS DE DIáRIAS
PORTARIA N° 147/3º CRS DE 11/03/2008

Nome: Ellys Garcia Cardoso
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 680.583.492-91
Matrícula: 57190708-1
Período: 12 a 14/03/2008.
N° de diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar de Treinamento sobre Sistema de 
Informação Hospitalar – SIH/SUS.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIAS DE DIáRIAS
PORTARIA N° 148/3ªRPS DE 11/03/2008

Nome: Allyson Paullinelly de Moura Rabelo
Cargo: Auxiliar de Reabilitação
CPF: 448.343.572-87
Matrícula: 5488290-1
Dias: 06, 13, 17, 20, 24, 27 e 31/03/2008.
N° de diárias: 7,0 (sete meia)
Origem: Colônia do Prata
Destino: Belém
Objetivo: Acompanhar pacientes abrigados e internos para 
consultas especializadas em Traumatologia, Oftalmologia e 
internamentos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 149/3ªRPS DE 11/03/2008
Nome: Jaime Laureno Gomes
Cargo: motorista
CPF: 133.802.222-91

Matrícula: 5167379-18
Dias: 06, 13, 17, 20, 24, 27 e 31/03/2008.
N° de diárias: 7,0 (sete meia)
Origem: Colônia do Prata
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir os pacientes abrigados e internos para 
consultas especializadas em Traumatologia, Oftalmologia e 
internamentos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORATARIA DE DIáRIAS
PORTARIA DE Nº119 - 11/03/2008

NOME: JANES FERREIRA DA COSTA
CARGO: ODONTOLOGA
MATRICULA: 5231230/1
CPF: 033.066.312-72
Nº DE DIÁRIAS: 1 1/2
PERIODO: 12 A 13/03/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE 1º CURSO PARA GESTORES "A 
POLÍTICA PÚBLICA DE SAÚDE MENTAL: MARCOS TEÓRICOS E 
LEGAIS"
PAULO CAMPBELL GOMES  - DIRETOR 5ºC.R.S
ORDENADOR DE DESPESA

PORATARIA DE DIáRIAS
PORTARIA DE Nº120 - 11/03/2008

NOME: GRAÇA MACIEL BOL
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 92150/1
CPF: 159.438.362-68
Nº DE DIÁRIAS: 1 1/2
PERIODO: 12 A 13/03/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 1º CURSO PARA GESTORES "A 
POLITICA PÚBLICA DE SAÚDE MENTAL: MARCOS TEÓRICOS E 
LEGAIS".
PAULO CAMPBELL GOMES  - DIRETOR 5ºC.R.S
ORDENADOR DE DESPESA

PORATARIA DE DIáRIAS
PORTARIA DE Nº121 - 11/03/2008

NOME: GRAÇA MACIEL BOL
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 92150/1
CPF: 159.438.362-68
Nº DE DIÁRIAS: 2 1/2
PERIODO: 17 A 19/03/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA "OFICINA MACRO - REGIONAL 
NORTE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO PLANO INTEGRADO DE 
ENFRENTAMENTO DA EPIDEMIA DE AIDS E OUTRAS DSTs".
PAULO CAMPBELL GOMES  - DIRETOR 5ºC.R.S
ORDENADOR DE DESPESA

PORATARIA DE DIáRIAS
PORTARIA DE Nº122 - 11/03/2008

NOME: JANES FERREIRA DA COSTA
CARGO: ODONTOLOGA
MATRICULA: 5231230/1
CPF: 033.066.312-72
Nº DE DIÁRIAS: 2 1/2
PERIODO: 17 A 19/03/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA "OFICINA MACRO - REGIONAL 
NORTE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO PLANO INTEGRADO DE 
ENFRENTAMENTO DA EPIDEMIA DE AIDS E OUTRAS DSTs".
PAULO CAMPBELL GOMES  - DIRETOR 5ºC.R.S
ORDENADOR DE DESPESA

LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO: 10542
NOME: CONCEIÇÃO REGINA DA COSTA SOARES
MATRÍCULA: 94773-1
CARGO: MÉDICA
LOTAÇÃO: UNIDADE DE SAÚDE DE MÃE DO RIO
PERÍODO: 16/10/2007 À 16/12/2007

LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO: Nº 185/2008
NOME: OSCARINA GOMES TAVARES
MATRÍCULA: 724769-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PERÍODO: 28/02/2008 À 27/03/2008

LICENÇA PRÉMIO - CONCEDER
PORTARIA Nº: 113

NOME: MARIA GORETH DE OLIVEIRA CARVALHO
MATRÍCULA: 724220-1
LOTAÇÃO: HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
TRIÊNIO: 13/06/1997 À 13/06/2000
PERÍODO: 03/03/2008 À 01/05/2008

RESUMO DE PROTARIAS
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
PORTARIA DE SUPRIMENTO :

PORTARIA Nº 074 DE 10 DE MARÇO DE 2008.
NOME DO SERVIDOR: LAUDINALDO GONÇALVES NUNES
CIC. 608.863.742-00
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.33  R$ 800,00
OBJETIVO: Para despesas com locomoção nos Municípios no 
âmbito desta Regional
ORDENADORA DE DESPESA : Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

PORTARIA Nº 075 DE 10 DE MARÇO DE 2008.
NOME DA SERVIDORA: NÉDIA DE JESUS RODRIGUES 
PAMPLONA
CIC. 367.273.692-91
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos 
Reais)
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.36   -   R$ 1.500,00
OBJETIVO: Para gastos com alimentação e despesas de 
pequenos vultos nos Municípios no âmbito desta Regional
ORDENADORA DE DESPESA : Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.  165 DE 10 DE MARÇO 2.008.
Nome: José Antonio Luiz da Silva
Cargo: Motorista Oficial
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 05
Valor: 675,00
Período: 10 A 14/03/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: buscar medicamento
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 161 DE 04 DE MARÇO 2.008.
Nome: Jose Rodrigues de Andrade
Cargo: Agente de portaria
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 05 A 06/03/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia e Água Azul do Norte
Objetivo: fazer entrega de medicamentos excepcionais
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.  158 DE 05 DE MARÇO 2008.
Nome: Maria Tavares Cruz
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 04
Valor: 540,00
Período: 10 à 13/03/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santana do Araguaia, Floresta do Araguaia
Cumaru do Norte e Sapucaia
Objetivo: realizar distribuição de  imunobiológico e isumos
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA


